
1 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1179/2021 (Β΄3750) απόφασης.» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 207) και ειδικότερα το άρθρο 289 του Κεφαλαίου Α΄ 

του Μέρους Τρίτου του Βιβλίου Πέμπτου αυτού, όπως τροποποιήθηκε 

διαδοχικά με το άρθρο 75 του ν. 4821/2021 (Α΄ 134) και το άρθρο 109 

του ν. 4850/2021 (Α’ 208). 

 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
     ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠOΥΡΓΟΥ 
 

2. ΑΑΔΕ 
 

 
 

 

 

 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

 
Α.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΩΝ 

ΤΜΗΜΑ  Α΄  

Τηλέφωνο:  210 3635007 

Β.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ  Β΄ 

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΑ  Α΄ & Ε΄ 

 

Ταχ.Δ/νση :Καρ. Σερβίας 10 

Τ.Κ.             : 101 84 Αθήνα 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ:  

Αριθ. ΦΕΚ: 6094 Β΄/22-12-2021 

Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2021 

 

Α.1258 

 

 

 

ΠΡΟΣ    Ως Πίνακας Διανομής  

     
   

ΑΔΑ: ΨΜΙΩ46ΜΠ3Ζ-ΟΓ0



2 

 

2. Την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού 

COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (Α   55), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4682/2020 (Α   76). 

3. Την από 30-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 

κατεπείγουσες διατάξεις» (Α   75), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 

4684/2020 (Α   86). 

4. Την από 1-5-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Περαιτέρω μέτρα για 

την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του 

κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική 

κανονικότητα» (Α   90), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4690/2020 

(Α   104). 

5. Τον ν.4690/2020 «Κύρωση: α) της από 13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου ΄΄Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών 

της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες 

διατάξεις΄΄ (Α΄84) και β) της από 1-5-2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου ΄΄Περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων 

συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην 

κοινωνική και οικονομική κανονικότητα΄΄ (Α   90) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄104). 

6. Τον ν. 4174/2013 «Φορολογικές διαδικασίες και άλλες διατάξεις» (Α   170) 

(Κ.Φ.Δ.). 

7. Το ν.δ. 356/1974 «Περί Κώδικος Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων» (Α   90) 

(Κ.Ε.Δ.Ε.). 

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α   181). 

9. Το π.δ. 16/1989 «Κανονισμός λειτουργίας Δημοσίων Οικονομικών 

Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και των Τοπικών Γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων 

αυτών» (Α   6). 

10. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) «Οργανισμός 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β   4738). 

ΑΔΑ: ΨΜΙΩ46ΜΠ3Ζ-ΟΓ0



3 

 

11. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α   121). 

12. Την υπό στοιχεία Υ2/9-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση 

Θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Β   2901). 

13. Την υπ’ αρ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β   3051). 

14. Τον ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α   94), ιδίως το άρθρο 41 αυτού. 

15. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και 

διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-

2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση θητείας 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), 

καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27). 

16. Την  υπό στοιχεία Α. 1179 / 2021 (Β’ 3750) απόφαση Υπουργού 

Οικονομικών. 

17. Την ανάγκη προσαρμογής της προθεσμίας υποβολής της αίτησης για την 

υπαγωγή στη ρύθμιση σύμφωνα με το άρθρο 289  του ν.4738/2020, όπως 

τροποποιήθηκε διαδοχικά με το άρθρο 75 του ν. 4821/2021 (Α΄134) και 

το άρθρο 109 του ν. 4850/2021 (Α΄ 208). 

18. Την από 17/12 /2021 εισήγηση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.). 

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Στην πρώτη παρ. του άρθρου 1 της υπό στοιχεία Α. 1179/2021 (Β’ 3750) 

απόφασης Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός προθεσμίας υποβολής των 

ΑΔΑ: ΨΜΙΩ46ΜΠ3Ζ-ΟΓ0



4 

 

αιτήσεων για την υπαγωγή στη ρύθμιση των διατάξεων του άρθρου 75 του ν. 

4821/2021 (Α΄ 134), το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 289 του ν. 4738/2020 (Α΄ 

207), καθώς και ειδικών θεμάτων και λεπτομερειών εφαρμογής της» (Β΄3750) η 

ημερομηνία «31.12.2021» αντικαθίσταται από την ημερομηνία «26.01.2022».   

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

                                   ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

Α. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Αποδέκτες πίνακα Γ & Δ 

2. Δ/νση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής  (με την παράκληση να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Α.Α.Δ.Ε.) 

3. Γενική Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

4. Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη ΑΑΔΕ 

 

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο  Υπουργού Οικονομικών 

2. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών 

3.Αποδέκτες πίνακα Α, Β, Ε, ΣΤ, Ζ, Η, Θ (εκτός από το Εθνικό Τυπογραφείο), Ι, ΙΒ, 

ΙΔ, ΙΕ, ΙΣΤ 

4. Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων 

5. Γραφείο Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας 

 

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο  Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων  

2. Γραφεία κ.κ. Γεν. Διευθυντών 

3.  Δ/νση Εισπράξεων και Επιστροφών- Τμήματα Α, Β, Γ, Δ, Ε, Γραμματεία 

4.  Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας 

ΑΔΑ: ΨΜΙΩ46ΜΠ3Ζ-ΟΓ0


		2021-12-24T12:20:27+0200
	Athens




